
 
 

 
SPRÁVA STÁTNÍCH HMOTNÝCH REZERV ČESKÉ REPUBLIKY 
 
 

 
Výroční zpráva Správy státních hmotných rezerv za rok 2022  
o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
___________________________________________________________________  
 
 
Ve smyslu § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, zveřejňuje Správa státních hmotných rezerv České republiky  
(dále „Správa“) výroční zprávu za rok 2022 o své činnosti v oblasti poskytování informací 
podle citovaného zákona v předepsané struktuře vždy do 1. března následujícího kalendářního 
roku. Za rok 2022 byl zájem veřejnosti o informace týkající se působnosti Správy (členěno 
podle § 18 odst. 1 zákona): 
 
 
Oblast poskytování informací Počet 

Počet podaných žádostí o informace:  
(telefonické a osobní dotazy se neevidují) 

17 

Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti 0 

Počet podaných rozkladů proti rozhodnutí  0 
Počet informací vydaných za úhradu nákladů 0 
Počet podaných žalob 0 

Počet ukončených řízení 0 
Výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti 
poskytnutí 

0 

Počet stížností podaných podle § 16a 0 
 

 

 

Další informace vztahující se k uplatňování zákona č. 106/1999 Sb.: 

 
 
V roce 2022 Správa řešila 17 žádostí o poskytnutí informací, oproti tomu v roce 2019 bylo 
podáno žádostí 8.  
 
 
Správa poskytovala informace na dotazy týkající se například: 

 testů na zjištění CIVIDu 19, 



 plánovaných investicí či nákupů prvků protipovodňové ochrany, 

 nákladů na pronájem a úklid kancelářských budov, 

 zajištění provozování a podpory IS IRAP, 

 seznamu prvků kritické infrastruktury, 

 vytváření zásob pro případ povodní v Jihočeském kraji, 

 profesionální úřední komunikace, 

 interních dokumentů, které upravují činnost rozkladové komise, 

 benefitu – příspěvku na stravu formou stravenkového paušálu, 

 krizových situací, případně mimořádných událostí, ve kterých byly použity státní 
hmotné rezervy, 

 výpisu z organizačního řádu pro organizační útvar, který naplňuje úkoly v oblastech 
vyjmenovaných v žádosti o poskytnutí informací, 

 vyprošťovacích vozidel, 

 polní nemocnice v Letňanech, která byla připravena k provozu v období říjen 2020 až 
únor 2021. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne 2. ledna 2023 

 
 
 
 

 
 

Správa státních hmotných rezerv České republiky 
Šeříková 1/616 
150 85 Praha 5 – Malá Strana 
Česká republika 
www.sshr.cz, posta@sshr.cz 
telefon: 222 806 258 
Zpracoval: JUDr. Zbyněk Jankovský, Ph.D. 


